sibilium, quarum similiter intuitiva notitia propter aliquem ex eisdem tribus titulis ipsis debetur. Præterea cognoscunt itidem intuitiuæ eas veritates negatiæ tum absolutas, tum conditionatas tam creaturemarum possibilium, quam chimerarum impossibilium, quarum intuitiva notitia non minus pertinet ad ipsos ob aliquem titulum ex prædictis. De quibus speciatim iterum redibit sermo infra disp. 21. n. 65. Ad veritates autem conditionatas cuiusvis ex generibus dictis reducuntur veritates disjunctivæ ipsis correspondentes iuxta vniuersalem doctrinam loco citato Pharo Scient. traditam.

100

Quæ omnes obiectua veritates èdem omnino tatione dicuntur sunt cognosci intuitiuæ à Beatis tum per visionem ipsam beatificam, tum in Verbo, aut in Deo, &c. ac dictæ sunt in præcedentibus cognosci creature, quarum ad ipsos pertinet notitia intuitiva. Quoniam doctrina in præcedentibus tradita pro intuitione talium creaturemarum pro intuitione talium omnium veritatum obiectuarum facit etiam omnino. In quibus minutis explicandis non est, cur diutius moremur.

DISPUTATIO XXI.

De passionibus Visionis intuiti-
uæ Dei.

Sermo erit in haec disputatione de passionibus præsertim metaphysicis tum proprijs, tum communibus Visionis intuitiuæ Dei iuxta divisionem passionum cuiusvis essentia traditam in Pharo Scient. disp. 17. q. 18. nimur de æqualitate, & inæqualitate, similitudine, & dissimilitudine, identitateve, & diversitate specifica, de perpetuitate, & alijs huiusmodi,

QVAESTIO I.

*Vñrum visio Dei in Beatis omnibus sit æqua-
lis, aut inæqualis.*

Cum Beatitudo essentialis videntium Deum aut vnicè, aut principaliter in eius visione consistat, perinde ferme est de æqualitate, & inæqualitate visionis Dei, atque de æqualitate, & inæqualitate Beatitudinis, qua Beati gaudent, differere.

Igitur omnes omnino videntes Deum æqualiter esse beatos, æqualesque subinde habere visiones beatificas, error Iouiniani fuit, ut scribit Hicoronus lib. 2. aduersus eundem, & epist. 17. ad Damasum. Cuius etiam mentionem facit August. hæresi 82. & S. Th. opusc. 19. cap. 6. & referunt Castro aduersus hæreses verbo *Beatitudo*, & Sanderus lib. 7. de Vifibili Monarch. hæresi 87. In eundemque errorem incidunt Lutherus, & sequaces, licet ex diuerso fundamento, ut referunt, & impugnant Hosius in Confess. cap. 87. Vega in Trid. lib. 10. cap. 3. Sot. lib. 2. de Natur. & gratiâ cap. 20. & in 4.

dist. 49. q. 3. art. 2. Et sequuntur est Calanus lib. 3. Institut. cap. 15. Et ex Catholicis Durand. in 4. dist. 49. q. 2 n. 27 addens tamen statim n. 28, melius, & securius esse asserere oppositum. Catholicæ vero sententia est, multis ex videntibus Deum inæqualiter esse beatos, inæqualesque subinde habere visiones beatificas.